§. 25.

Por dois modos se contrahem semelhantes vendas e compras de cousas que em si admittem numero, pezo, e medida; ou *ad Corpus por aversão*; ou pezo, numero, e medida, Mul. ad Struv. Exerc. 23. thes. II.: Quando qualquer venda se entenda celebrada por hum ou outro modo; varião notavelmente os DD., como com Pinell. e Franzk. diz Muller supra; accrescentando ser difficil de distinguir. Entre tanto elles geralmente dizem que. „Ejus-
 „modi res per aversionem vendita describitur, quod
 „sit quae confuse et acervatim, pretio insimul di-
 „cto, non in singulas res constituto vendita est. „
 Assim com Cujac., e Molin. Stryk. de Jur. Sens. Diss. 6. Cap. I. n. II.; Concordão em substancia Mul. S.^a ibi. „Ad Corpus dicitur venditio, quae
 „sine conditione mensurationis expressa vel tacita,
 „atque sic pure facta est. Interpretes Juris hanc
 „venditionem vocant *ad Corpus*, seu *speciem*, quod
 „in ea principaliter habetur ratio ipsius corporis,
 „seu speciei.... *Per aversionem fit* venditio, cum
 „res plures, sive homogeneae, sive heterogeneae si-
 „mul, circulatim, atque acervatim, confuse, uni-
 „versim sine mensura, puta, omne vinum, vel o-
 „leum, vel frumentum, vel argentum quantum-
 „cumque esset, item grex universaliter, uno pretio
 „insimul, non in singulas res constituto venderen-
 „tur. „ Voet. ad Pand. L. 18. T. 6. n. 4. ibi. „ Si
 „aversione plena vinum sit venditum, dum uno
 „pretio omne vinum vel vas integrum, sine men-
 „sura respectu distractum proponitur. „ Brunne-
 man. na L. fin. ff. de Peric. et Commod. rei vend.
 a n. 12. ibi. „ Quid igitur erit venditio ad Corpus?
 „ Est venditio rei sine conditione mensurationis ex-
 „pressa vel tacita, atque ita pure facta.... Vendi-

„tio confuse, et acervatim facta, pretio insimul
 „dicto, non in singulas res constituto. „ Struv.
 Exerc. 23. thes. 11. ibi. „ Ad Corpus fit venditio,
 „si mensurae aliae ve quantitatis plane non fit men-
 „tio, v. g. Vendo tibi vinum certis vasibus con-
 „tentum etc. „ Com outros muitos Silv. ad Ord. L.
 4. T. 8. §. 6. n. 8.

§. 26.

E acingido a esta regra geral diz o contrario
 Stryk. Us. mod. L. 18. T. 6. §. 3. que ainda mes-
 mo não he a venda ad Corpus, e por aversão. „ Si
 „universum vinum, vel frumentum quod in hor-
 „reo est venditum sit, quatenus in singulas am-
 „phoras pretium est constitutum. „ Concordão ou-
 „tros muitos DD. que refere Silv. S.^a n. 4. e 5. ibi.
 „Licet totum Corpus in venditione veniat, veluti
 „dolum vini ad rationem certi pretii pro singulis
 „amphoris.... et si a corpore incipiat contractus,
 „admensuram tamen censetur celebratus. „ Ansald.
 de Commerc. Disc. 7. n. 1. e 2.